

## Poniedziałek 9 Października

17:00 + Trzebiatowscy: Brygida, Feliks, Maria

18:00 + Zdzisława /ona/ Naróg w r. śm.

## Wtorek 10 Października

17:00 - O niebo dla mamy Brygidy Mach

18:00 + Zbigniew Bolda w 2 r. śm.

## Środa 11 Października

17:00 + dziadkowie; Rozalia i Feliks

18:00 + Zbigniew

## Czwartek 12 Października

17:00 + Piotr Kulik

18:00 - O zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie

## Piątek 13 Października

### bl. Honorata Koźmińskiego

17:00 + Jan, Halina Hincke i ich rodzzeństwo

18:00 - Do Matki Bożej o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski w rodzinie

## Sobota 14 Października

17:00 + Potrykus: Anna w r. śm. i Roman

18:00 +. matka chrzestna Jadwiga Bistram

## Niedziela 15 Października

### XXVIII zwykła

### Dzień papieski

08:00 + rodzice: Glembin i Potrykus

10:30 + Aleksandra Krukowska

16:00 + Klara, Ksawery Hincke w r. śm.

# MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  
84-120 CHŁAPOWO, TEL. 602 574 613 [WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL](http://WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL)

Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

### XXVII Niedziela Zwykła – 8 października 2023 r.

- W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym Kościoła przypada w piątek wspomnienie bl. Honorata Koźmińskiego. Za tydzień w niedzielę przeżywać będziemy XXIII Dzień Papieski pod hasłem: Cywilizacja życia. W całej ojczyźnie za tydzień będzie przeprowadzana zbiórka do puszek na rzecz fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. Także i u nas lektorki /ministranci/ zbierają po Mszy św. ofiary na ten cel.
- Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe, dziś po Mszy św. o 16.00 w dni powszednie na 17.30, dla dzieci od poniedziałku do piątku o godz. 16.00.
- Przy wyjściu można nabyć aktualny numer „Gościa Niedzielnego”, i nasz Parafialny Biuletyn.
- W związku ze zbliżającymi się dniami modlitwy za zmarłych, w tygodniu przy wyjściu znajdują się kartki z wypominkami, które będzie można składać na tacę lub w kancelarii. Złożone przy tej okazji do koperty ofiary przeznaczamy na inwestycje budowlane. Bardzo proszę o czytelne wypełnianie wypominek najlepiej w mianowniku. Nie umieszczamy na wypominkach imion i nazwisk osób błogosławionych i świętych, a także tych, których proces beatyfikacyjny trwa.
- Dziękujemy za pamięć o ofiarach składanych do puszek na sprzątanie kościoła i środowych ofiarach na kwiaty i dekoracje do kościoła oraz te dzisiaj złożone na cele budowlane.
- Mieszkanca Chłapowa Teresa Radtke dziękuje za kwesę na rzecz swoich teściów – pogorzalców. Dwa tygodnie temu zebrała do puszek pod kościołem 1450 PLN na ten cel.
- Przed kościołem z myślą o osobach starszych pojawiły się poręcze. Inicjatorka sfinansowała koszt jednej. Druga czeka na swego ofiarodawcę, bądź ofiarodawców.
- Spotkanie Parafialnej Rady Ekonomicznej w poniedziałek o 19.00 na plebanii.

Dziękując za wspólną modlitwę życzymy wszystkim błogosławionej niedzieli i dobrego tygodnia. Przyjmijmy Boże błogosławieństwo.

Ks. proboszcz Sławomir Skoblik

## **Papieska intencja na październik 2023:**

**Módlmy się za Kościół, aby przyjął słuchanie i dialog jako styl życia na każdym szczeblu, pozwalając się prowadzić Duchowi Świętemu ku peryferiom świata.**

Dwa lata temu, 9 października 2021 roku, papież Franciszek otworzył w Rzymie XVI Synod Biskupów na temat: Ku Kościołowi synodalnemu – komunია, uczestnictwo, misja. W ramach Synodu przeprowadzono szerokie konsultacje w parafiach i diecezjach. Lokalne Episkopaty zebrały syntezy z tych spotkań i przesłały je do Rzymu. Na ich podstawie, we wrześniu ubiegłego roku, powstała pierwsza wersja dokumentu roboczego, który był przedmiotem dalszych konsultacji na poziomie międzynarodowym i kontynentalnym. Ich owocem było siedem dokumentów końcowych, które z kolei posłużyły do opracowania drugiej wersji dokumentu roboczego Synodu. To właśnie on jest przedmiotem obecnych obrad Zgromadzenia Ogólnego w Rzymie. W podjętej refleksji nie chodzi jednak tylko o wypracowanie kolejnego, ostatecznego dokumentu, czyli papieskiej adhortacji, która zwieńczy Synod i pozwoli ucieszyć się drukowanym owocem dwuletniej zadumy. Celem jest ożywienie Kościoła, zwłaszcza w aspekcie wspólnoty, zaangażowania wiernych i świadomości misji. Dwa lata tej refleksji to nic innego jak wsłuchiwanie się i dialog na każdy temat, który jest teraz dla życia wiarą ważny. W homilii wygłoszonej na Mszy inauguracyjnej Synod papież pytał, czy jako wspólnota chrześcijańska idziemy za Bogiem, który uczestniczy w wydarzeniach ludzkości? Czy raczej unikamy wychodzenia do ludzi i w obawie przed nieznanym zasłaniamy się wymówkami typu: to nie potrzebne albo zawsze tak było? Franciszek dał zarazem trzy zachęty na synodalną drogę: do spotkania, słuchania i rozeznawania. Spotkanie, choć wymaga otwartości, tworzy wspólnotę, a jej członków porusza i ubogaca. Cierpliwe słuchanie pomaga zauważyć działanie Ducha Świętego. Rozeznawanie z kolei umożliwia podjęcie decyzji prowadzącej do przemiany. Wszystko na wzór Jezusa, który miał czas dla ludzi, słuchał tego, z czym przychodzili, i działał tak, że ich życie się zmieniało. W miesiącu obrad Zgromadzenia Ogólnego Synodu papież prosi nas o modlitwę za Kościół, aby przyjął słuchanie i dialog jako styl życia na każdym szczeblu. Po co? By rozeznając działanie Ducha Świętego, pozwolił się mu prowadzić ku peryferiom świata. Jeszcze przed

rozpoczęciem obrad Zgromadzenia Ogólnego Franciszek dał przykład takiej postawy, udając się w podróż apostolską do Mongolii. W kraju liczącym nieco ponad 3 miliony ludności co trzeci mieszkaniec uważa się za ateistę. Katolików jest tam zaledwie 1500. 86-letni papież nie tylko mianował ich biskupa kardynałem, ale z początkiem września osobiście ich odwiedził i umacniał w wierze tam, gdzie ją wyznają, na peryferiach świata.

### **Czym jest „zbiorowa intencja Mszy św.”?**

Przyjęła się praktyka powierzania kapłanom sprawowania Mszy św. w intencji, o którą proszą wierni (składana przy tej okazji ofiara stanowi zasadnicze źródło utrzymania kapłana). Intencja Mszy św. może dotyczyć zarówno żyjących, jak i zmarłych, jednej lub wielu osób albo spraw. Zwykle kapłan odprawia jedną Mszę św. w ciągu dnia. Bywają jednakże przypadki, w których osób proszących o intencję mszalną jest znacznie więcej niż kapłanów albo istnieje potrzeba szybkiego terminu odprawienia Mszy św. Wtedy można zaproponować włączenie prośby do „intencji zbiorowej” Mszy św., to znaczy: jeden kapłan sprawuje Mszę św. w intencjach zamawianych przez wiele osób. Ponadto może się zdarzyć, że wierni krępują się prosić o intencję Mszy św., ponieważ nie mogą złożyć zwyczajowej ofiary. Wtedy również można zaproponować włączenie się do „intencji zbiorowej”, wyjaśniając, że wysokość składanej ofiary nie jest związana z żadną zwyczajową kwotą. Czy zbiorowa intencja Mszy św. jest gorsza lub mniej skuteczna? Absolutnie nie, ponieważ moc Mszy św. zależy nie od liczby kapłanów, ale od Chrystusa, który ofiaruje siebie Ojcu w powierzonych intencjach. Jego ofiara ma zawsze wartość nieskończoną i moc zdolną objąć wszystkie intencje świata. Różnica między intencją „indywidualną” a „zbiorową” może mieć jedynie psychologiczne znaczenie w przeżywaniu Mszy św. przez osoby, które o intencję prosiły. Ważne jest religijne zaangażowanie w modlitwę osoby zamawiającej intencję mszalną, czego wyrazem jest m.in. składana ofiara, której wysokości nie można mierzyć według nominalów banknotów. O wdowie, która wrzuciła do skarboxy świętyni obiektywnie niewiele, Jezus powiedział, że wrzuciła najwięcej, bo wrzuciła wszystko, co dać mogła.